АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2017г                     с. Маюрово                                            № 95

Об установлении Порядка принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции",  руководствуясь Уставом Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_8]1. Установить Порядок принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее Постановление в периодическом информационном издании «Маюровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Маюровского сельсовета Подольян А.В.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                               В.В.Чурикова

[bookmark: sub_10][bookmark: _GoBack]Приложение
к Постановлению администрации
Маюровского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
от 11.12.2017г  № 95

Порядок
принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

[bookmark: sub_1]1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия администрацией Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее- администрация) решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в отношении жилых помещений и многоквартирных домов (за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности),   расположенных на территории Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее – решение).
Основанием для принятия решения является заключение межведомственной комиссии по оценке и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – заключение межведомственной комиссии).
[bookmark: sub_2]2. Заключение межведомственной комиссии регистрируется в администрации   в день его поступления.
[bookmark: sub_3]3. Уполномоченный специалист администрации   рассматривает заключение межведомственной комиссии, и в пятидневный срок со дня его поступления   направляет главе Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  (далее – глава) предложение по подготовке проекта решения.
[bookmark: sub_4]4. Глава   в течение 15 дней с момента поступления в администрацию    заключения межведомственной комиссии:
рассматривает заключение межведомственной комиссии и прилагаемые к нему документы;
обобщает поступившие от уполномоченного специалиста администрации муниципального образования  предложение;
готовит проект распоряжения с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.
[bookmark: sub_5]5. Уполномоченный специалист администрации   представляет согласованный проект решения на подпись главе   не позднее 20 дней со дня регистрации заключения межведомственной комиссии в администрации.
[bookmark: sub_6]6. Подписанное решение глава   доводит до специалистов администрации   для его реализации, а также направляет  в межведомственную комиссию.
[bookmark: sub_7]7. Учет и хранение решения, а также прилагаемых к нему документов осуществляет уполномоченный специалист администрации.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2017г

с. Маюрово

№ 95

Об установлении Порядка принятия решения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания

граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции

В соответствии с Положением

о

признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28

января 2006

г.

N

47 "Об утвержден

ии Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции",  руководствуясь

Уставом

Маюровского

сельсовета

Сузунского района Новосибирской

области, администрация Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить Порядок

принятия решения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для

проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкци

и согласно приложению

.

2.Опубликовать настоящее Постан

овлен

ие в периодическом

информационном издании «Маюровский вестник

» и разместить на

официаль

ном сайте администрации Маюровского

сельсовета Сузунского

района Новосибирской области.

3.Контроль за исполнением

постановления возложить на заместителя

главы Маюровског

о сельсовета Подольян А.В

.

Глава Маюровского

сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

В.В.Чурикова